
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE INTEGRAZIONE AL PROGETTO "ADOTTA UN'AIUOLA" - 
AGGIORNAMENTO AREE DA AFFIDARE IN GESTIONE/MANUTENZIONE Nr. Progr.

Seduta NR.

 24 

08/04/2021

 13 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno OTTO del mese di APRILE alle ore 18:00 convocata con 
le prescritte modalità, IN VIDEOCONFERENZA MEDIANTE SISTEMA INFORMATICO si è riunita 
la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 24 DEL 08/04/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE INTEGRAZIONE AL PROGETTO "ADOTTA UN'AIUOLA" - 

AGGIORNAMENTO AREE DA AFFIDARE IN GESTIONE/MANUTENZIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Richiamate: 
 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 30/10/2007, con la quale si è 
deliberato di approvare il progetto “ Adotta un’Aiuola, con l’espresso intendimento 
di sensibilizzare privati cittadini e imprese alla tutela del verde pubblico e di 
coinvolgerli attivamente nei relativi interventi di gestione e manutenzione; 
 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 22/07/2013 con oggetto: 
“Approvazione aggiornamento al progetto adotta un’aiuola” con la quale sono 
state inserite nuove aree verdi da concedere in concessione a privati cittadini e 
imprese;  

 
Considerato che il progetto di cui trattasi oltre a sensibilizzare il senso civico 

dei cittadini risulta economicamente conveniente per l’Amministrazione Comunale, e 
che lo stesso ha dato negli anni precedenti buoni risultati ed una fattiva 
collaborazione da parte dei cittadini e delle imprese; 

 
Rilevata la necessità di integrare l’elenco delle aree da affidare, inserendo 

nuove zone da affidare in concessione; 
 

Visto l’allegato “Integrazione elenco aree da affidare in gestione” che integra 
quelli approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 22.07.2013; 
 

Ritenuti tali elaborati conformi agli indirizzi già approvati da questa 
Amministrazione Comunale ed idoneo al mantenimento dei servizi connessi con la 
tutela del verde pubblico urbano; 

 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 

con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;  
 
Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico espresso dal Responsabile 

dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 
 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 
 

D E L I B E R A 

 

1. di integrare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parti 
integranti e sostanziali della presente, l’allegato alla deliberazione della Giunta 
Comunale n. 88 del 22/07/2013 inserendo nuove aree verdi,  da affidare in 
concessione ai privati cittadini e imprese alla tutela del verde pubblico e di 
coinvolgerli attivamente nei relativi interventi di gestione e manutenzione; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 24 DEL 08/04/2021 

 

2. di approvare, pertanto, l’allegato:  
 

a. Allegato “Integrazione elenco aree da affidare in gestione”; 
 
3. di significare che le aree, interessate dai predetti interventi, sono di proprietà 

comunale e che con il presente atto non si dà luogo ad occupazione ed 
espropriazioni; 

 
4. di demandare al Responsabile dell’Area Demanio e patrimonio Immobiliare gli 

adempimenti conseguenti. 
 
  
Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 
Visto l’art. 134, 4° comma, del Decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano, 
 
 

D E L I B E R A 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
Allegato: “Integrazione elenco aree da affidare in gestione” 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 24 DEL 08/04/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 24 del 08/04/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE INTEGRAZIONE AL PROGETTO "ADOTTA UN'AIUOLA" - AGGIORNAMENTO AREE 
DA AFFIDARE IN GESTIONE/MANUTENZIONE

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Arch. GIUSEPPE SANGUEDOLCE

Data   02/04/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Provincia di Milano 

Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - www.comunedibustogarolfo.it 

AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 

 

 

 
ELENCO AREE DA AFFIDARE IN GESTIONE-MANUTENZIONE  

DI CUI ALLA DELIBERA G.C. N. 88 DEL 22/07/2013 
 
 

 

AIUOLE E AREE VERDI 

1 SPARTITRAFFICO TRA VIA GRAMSCI E VIA ARCONATE ( NUOVA COOP ) 

2 ROTONDA TRA VIA ARCONATE , OLCELLA,MANTOVANI 

3 SPARTITRAFFICO TRA VIA ARCONATE, OLCELLA, MANTOVANI 

4 PARCO DI VIA ARCONATE 

5 FIORIERE DI PIAZZA CAVOUR 

6 GIARDINETTI CHIESETTA DELLA MADONNA DI VIA MONTI, TIGLI 

7 AIUOLA PIAZZA CONCORDIA 

8 PARCHETTO VIA GRAMSCI ( CENTENARIO ) 

9 VIA GRAMSCI PARCHETTO AREA COOP AREA GIOCHI 

10 VIA GRAMSCI PARCHETTO AREA COOP  

11 FIORIERE PIAZZA LOMBARDIA 

12 FIORIERE VIA MANZONI AREA EX COOP 

13 GIARDINETTO VIA MEDA 

14 AIUOLA PIAZZA PIO X ( MONUMENTO MARINAI ) 

15 GIARDINETTO VIA PASCOLI 

16 PARCO SCUOLA TARRA 

17 SPARTITRAFFICO E ROTONDA VIA MONTE SANTO , LEGNANO 

18 PARCO VIA TURATI 

19 AIUOLE PARCHEGGIO VIALE DEI TIGLI 

20 AIUOLA LARGO VOLONTARI DEL SANGUE 

21 ROTONDA VIALE DEI TIGLI,MAGENTA,XXIV MAGGIO 

22 PARCHEGGIO BCC VIA BUSTO ARSIZIO 

23 PARCHETTO VIA BUONARROTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Provincia di Milano 

Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - www.comunedibustogarolfo.it 

AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 
 

 

 
INTEGRAZIONE ELENCO AREE DA AFFIDARE IN GESTIONE-
MANUTENZIONE 
 

 

 

AIUOLE E AREE VERDI 

24 ROTATORIA DI VIA INVERUNO/VIA FURATO 

25 AIUOLA  VIALE DEI TIGLI/CANALE VILLORESI 

26 AIUOLA VIA INVERUNO/CANALE VILLORESI 

27 ROTATORIA  VIA ARCONATE NUOVA COOP 

28 AIUOLE DI VIA SAN PIETRO 

29 FIORIERE DI CORSO MILANO 

 



 
 
 

 
 
 
 

ROTARORIA DI VIA INVERUNO/VIA FURATO 



 
 
 
 
 

AIUOLA VIALE DEI TIGLI/CANALE VILLORESI 



 
 
 

 
 
 
 

AIUOLA VIA INVERUNO/CANALE VILLORESI 



 
 
 
 
 
 

 

 
 

ROTARORIA DI VIA ARCONATE NUOVA COOP 



 
 
 

AIUOLE DI VIA SAN PIETRO 1 
 



 
 
 

AIUOLE DI VIA SAN PIETRO 2 
 



 
 
 
 

AIUOLE DI VIA SAN PIETRO 3 



 
 
 
 

 

 
FIORIERE DI CORSO MILANO 



 
 
 
 

 
 

FIORIERE DI CORSO MILANO 



 
 
 

 
 

FIORIERE DI CORSO MILANO 



 
 

 
 

FIORIERE DI CORSO MILANO 


		2021-04-13T10:38:42+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2021-04-13T13:55:56+0200
	BIONDI SUSANNA




